

NOMBRE	ARNADÍ	
LOTE	Fecha de fabricación	
INGREDIENTES	Calabaza, Azúcar, Dextrosa, Almendra, Boniato, Huevo, Aroma de limón, Espesantes: Almidón modificado de maíz E-1422, Harina de guar, Metilcelulosa, Antioxidante: Ac.Ascórbico, regulador de Ph: Ac. Tartárico, Conservador: Sorbato potásico y Colorantes alimentarios: E-160b y E-100.	
PRESENTACION	Bote de hojalata con interior porcelánico	
PALETIZADO	Palet europeo	
TTO TERMICO	Esterilización a 100° C	
PESO NETO	3.1 kg y 850 g	
CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS	Color anaranjado	
CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS	>50 °Brix	Cadmio<0.05mg/kg Plomo<0.1mg/kg Estaño<200mg/kg
CARACTERISTICAS MICROBIOLÓGICAS	Aerobios totales	< 10.000 ufc/g
	Mohos y levaduras	≤ 500 ufc/g
	Enterobacterias	no detectado /g
	E.coli	no detectado/g
	S.aureus	no detectado/g
	Clostridium botulinum	no detectado/g
	Salmonella	no detectado/ 25g
CADUCIDAD	5 años desde la fecha de fabricación	
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO-DISTRIBUCIÓN	Conservar a temperatura ambiente en lugar fresco y seco, una vez abierto, conservar en refrigeración.	
VALOR NUTRICIONAL Por 100g de producto	Energía	221Kcal/932Kj
	Grasas	5g de las cuales saturadas <0.54g
	Hidratos	38.7g
	De los cuales azucares	33.3g
	Proteínas	3.9g
	Sal	0.043g
Ausencia de alergenios, OGM'S y gluten. Esta listo para su consumo y es apto para la población en general, excepto para diabéticos por su alto contenido en azúcar. Los aditivos se utilizan conforme a lo estipulado en la legislación vigente.		